
Práce s volnou verzí programu Socrative 
Volná verze programu nabízí: 

• 1 místnost pro testování, 

• 5 současně uložených testů (po odstranění starších lze přidávat nové), 

• možnost oslovit až 50 studentů najednou, 

• základní využití funkcí umělé inteligence 

 

Krok 1 – Vytvoření účtu 
Na úvodní stránce Socrative https://www.socrative.com/ klepněte na Teacher Signup, vyplňte 

příslušné formuláře a vytvořte si tak účet. 

 

 

Krok 2. – Vytvoření testu 
 

Klepněte na záložku Library a dále na tlačítko Add Quizz 

 

Vyberte si metodu, kterou budete do testu přidávat otázky  

Vybereme si metodu Blank Quiz, která umožňuje jak ruční tvorbu otázky, tak tvorbu pomocí AI 

generovaných otázek nebo přidáni otázek pomocí Copy-Paste, test zde lze vytvářet kombinací těchto 

technik. 

https://www.socrative.com/


 

 

Pojmenujte si test a uložte ho. Abyste mohli test uložit, musí v něm být vložena alespoň jedna 

otázka. Uložením testu předejdete tomu, že se vám neuložený test v průběhu tvorby ztratí celý nebo 

se ztratí některá z otázek. Je dobré test ukládat i průběžně při tvorbě jednotlivých otázek. 

První ukázka otázky je vytvořena ručně jako Multiple-Choice typ otázky. 

 

Po uložení testu se vraťte k jeho tvorbě - v části Library klepněte na název testu a přidávejte další 

otázky 

 

Můžete zkusit vytvořit další otázku pomocí metody AI Assisted – Generate Questions. Po klepnutí na 

odkaz se v pravé části se objeví okno pro formulaci zadání, výběr typu generovaných otázek, možnost 

přidat vysvětlení správné odpovědi a zvolit počet vytvářených otázek. Po zadání dotazu a nastavení 

klepněte na tlačítko Generate. 



 

Prohlédněte si vytvořené otázky a pomocí tlačítka Add si přidejte zvolenou otázku/otázky do 

testu. 

 

Pokud položíte otázku v českém jazyce, systém vygeneruje české otázky. 



 

Otázky lze do testu přidávat také pomocí volby Copy Paste Questions (v části AI Assisted) 

 

Při tvorbě otázek touto metodou můžete spolupracovat také s AI např. dát zadání do Chatu GPT 



 

Vytvořenou otázku zkopírujete do okna metody a klepnete na Add. Otázka se přenese do testu. 

 

 

Otázky je možno také importovat v různých formátech, např v Excelu. Otázky je v tomto případě 

nutné připravit v předepsaném formátu – viz. ukázka. 



 

 

 

Po sestavení testu klepněte na Save and Exit a pak si znovu zobrazte test v části Library. Test je 

nyní připraven ke spuštění. 

 

 

Krok 3 – Spuštění testu 
Klepněte v horním menu na Launch, dále na ikonu Quiz a vyberte test, který chcete spustit 



 

 

Nastavte si, jak má být test zpřístupněn studentům: Instant Feedback – Open Navigation – Teacher 

Paced a upravte další nastavení v části Settings a klepněte na Launch 

Instant Feedback – studenti procházejí testem a výsledky se ihned zobrazují 

 

Open Navigation – studenti mohou odpovídat na otázky v různém pořadí a vracet se k již 

zodpovězeným otázkám. 



 

Teacher Paced – pořadí otázek i ukončení testu určuje vyučující.  

 

Pro pozvání studentů k testu klepněte na Invite Students 

 



Tlačítko Ivite students vygeneruje QR kód, prostřednictvím kódu se studenti připojí k testu a 

mohou odpovídat na otázky. 

 

 

Krok 4 – Zobrazení výsledků 
Ve spuštěném testu můžete  nad zobrazením výsledků zvolit, zda budou vidět jména studentů, 

písmena jejich odpovědí a výsledky jednotlivých odpovědí. 

 

 

Krok 5 Pohled studenta 
Po načtení QR kódu vidí student na svém zařízení nejprve obrazovku, kam zadá své jméno, dále 

následují obrazovky s jednotlivými otázkami a na závěr uvidí student svůj výsledek (to vše v závislosti 

na nastavení běhu daného testu). 

Zobrazení u studentů pro metodu Instant Feedback 



  


